
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: + Bankovní spojení: .
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

                                                        Strana 1, celkem 6

D400/41000/00028/22/00

Smlouva o dílo
Monitoring ekosystému v roce 2022 – 2024

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje
Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00210187

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
Odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ,
                                č. ú. 
Zastoupený:     , vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

Tel.: ; mob.: , e-mail: 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Tel.: ; mob.: , e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

ZHOTOVITEL:

GEOtest, a.s.
  Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699

IČO: 46344942 DIČ: CZ46344942, je plátce DPH
Bankovní spojení: 
                                č. ú. 
Zastoupený:     , členem představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

                 
                   Mob.:   e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:
GEOtest, a.s.,

  Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

D400/4 1000/00028/22/00

DIAMO

Smlouva o dílo
Monitoring ekosystému v roce 2022 - 2024

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje
Tender aréna na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00210187

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik
Odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739 látce DPH
Bankovní spojení:

č. ú.
Zastoupený:
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

Tel.: mob.: e-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Tel.: mob.: e-mail:

Týká se:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

ZHOTOVITEL:

GEOtest, a.s.
Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699
IČO: 46344942 DIČ: CZ46344942, je plátce DPH

spojení:

Zastoupený: členem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Mob.: H e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:
GEOtest, a.s.,
Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

IČO:
DIČ:
Tel.:
E-mail:

Krajský soud Ústí nad Labem
Oddíl AXVIII, vložka 520

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
č. p. 86,592 51 Dolní Rožínka

00002739
CZ00002739

Obchodní rejstřík:

Bankovní spojení:

Strana 1, celkem 6



Strana 2, celkem 6

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je monitoring ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy uranových
rud na ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka pro odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka
dle specifikace objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci.

Klasifikace:
CPV: 90711500-9 Ekologické monitorování v jiných případech než u stavby

CZ-CPA: 39.00.21      Kontrola sanace území, dohled a monitorovací služby a jiné
sanační služby na místě

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Termín celkového plnění smlouvy: do 31. 12. 2024

Jednotlivá dílčí plnění: do 30. 11. 2022
                                     do 30. 11. 2023
                                     do 30. 11. 2024

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Místo předání dokumentace: Oddělení ekologie.

Místo realizace monitoringu:

Důl Rožná 1, souřadnice GPS - 49.4814000N, 16.2190000E,
údolí Bukovského potoka, souřadnice GPS – 49.4398000N, 16.2327000E.

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele.

Celková cena předmětu smlouvy: 289 800,- Kč bez DPH.

Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky
pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu
provedené činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla.
DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných
v době zdanitelného uskutečnění.
Případně budou účtovány a fakturovány i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními
předpisy.

VI.
Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místě
plnění a objednatel se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou cenu podle podmínek
uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je monitoring ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy uranových
rud na ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka pro odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka
dle specifikace objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci.
Klasifikace:
CPV: 90711500-9 Ekologické monitorování v jiných případech než u stavby
CZ-CPA: 39.00.21 Kontrola sanace území, dohled a monitorovací služby a jiné

sanační služby na místě

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Termín celkového plnění smlouvy: do 31. 12. 2024
Jednotlivá dílčí plnění: do 30. 11. 2022

do 30. 11. 2023
do 30. 1 1 . 2024

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Místo předání dokumentace: Oddělení ekologie.
Místo realizace monitoringu:
Důl Rožná 1, souřadnice GPS - 49.4814000N, 16.2190000E,
údolí Bukovského potoka, souřadnice GPS - 49.4398000N, 16.2327000E.

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele.
Celková cena předmětu smlouvy: 289 800,- Kč bez DPH.
Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky
pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu
provedené činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla.
DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných
v době zdanitelného uskutečnění.
Případně budou účtovány a fakturovány i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními
předpisy.

VI.
Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místě
plnění a objednatel se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou cenu podle podmínek
uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený

Strana 2, celkem 6



Strana 3, celkem 6

oběma smluvními stranami.

2. Cena za provedení díla bude fakturována po řádném předání dokončeného celého díla
bez možnosti zálohových plateb.

3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejího doručení. Dnem
zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den
připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny.
Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního
ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu uvedené v čl. I této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle § 98 zák. o DPH v platném znění.
Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v  této smlouvě.

 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou
daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého
závazku objednatele.

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VII.
Provedení díla a jeho předání

1. Provedení díla bude realizováno v dílčích plněních dle článku III. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo předat takto:

a) písemnou formou, a to ve dvou vyhotoveních,

b) na CD nosiči, a to v jednom vyhotovení.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, a to v místě jeho plnění. Smluvní strany se dohodly,
že za místo předání předmětného díla považují sídlo objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání
a převzetí díla bude sepsán účastníky této smlouvy předávací protokol sepsaný
dle obvyklých zvyklostí.

5. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním
a převzetím díla nebo okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.
Zhotovitel si zároveň vyhrazuje právo nakládat se získanými daty a využívat je pro svou
další vědeckou činnost.

6. Zhotovitel je povinen práce na díle přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení
dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně,
nejpozději do dvou dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla
a podmínkách provedení.

oběma smluvními stranami.
2. Cena za provedení díla bude fakturována po řádném předání dokončeného celého díla

bez možnosti zálohových plateb.
3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejího doručení. Dnem

zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den
připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny.
Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního
ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu uvedené vč l .  I této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle § 98 zák. o DPH v platném znění.
Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.
Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová Ihúta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou
daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého
závazku objednatele.

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na:

VII.
Provedení díla a jeho předání

1. Provedení díla bude realizováno v dílčích plněních dle článku III. této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo předat takto:

a) písemnou formou, a to ve dvou vyhotoveních,
b) na CD nosiči, a to v jednom vyhotovení.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, a to v místě jeho plnění. Smluvní strany se dohodly,
že za místo předání předmětného díla považují sídlo objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání
a převzetí díla bude sepsán účastníky této smlouvy předávací protokol sepsaný
dle obvyklých zvyklostí.

5. Vlastnické právo kdílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním
a převzetím díla nebo okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.
Zhotovitel si zároveň vyhrazuje právo nakládat se získanými daty a využívat je pro svou
další vědeckou činnost.

6. Zhotovitel je povinen práce na díle přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení
dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně,
nejpozději do dvou dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení díla
a podmínkách provedení.

Strana 3, celkem 6



Strana 4, celkem 6

7. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude uplatňovat pouze v případě,
že z důvodů výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené,
tímto není dotčen bod 8. tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech
vyvine maximální úsilí k dodržení původní lhůty pro dokončení díla.

8. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy není zhotovitel
v prodlení s provedením díla. O dobu prodlení objednatele se posouvá termín splnění díla
stanovený v bodě 1. tohoto článku.

VIII.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení díla (viz článek III. této smlouvy),
má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši  % z celkové ceny plnění,
a to za  každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel právo účtovat
úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku IX. této smlouvy, pro které má
účastník smlouvy možnost odstoupit, uhradí ten, kdo podstatně porušil tuto smlouvu,
smluvní pokutu ve výši  % z celkové ceny plnění druhému účastníku na základě
vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody.

6. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateli
za škodu, která objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právního
předpisu vznikne, je omezen do výše  % ceny díla dle této smlouvy, a to za veškeré
škodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje jak skutečná
škoda, ušlý zisk i další typy škod. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody
způsobené úmyslně či v důsledku hrubé nedbalosti, a to v takových případech, kdy právní
předpisy limitaci odpovědnosti za škodu vylučují.

IX.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II. této
smlouvy,

b) neprovedení předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku III. této smlouvy.

X.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako je například živelná katastrofa.

7. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu Ihúty plnění bude uplatňovat pouze v případě,
že z důvodů výše uvedených nebude technicky možné dílo dokončit ve lhůtě smluvené,
tímto není dotčen bod 8. tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech
vyvine maximální úsilí k dodržení původní lhůty pro dokončení díla.

8. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy není zhotovitel
v prodlení s provedením díla. O dobu prodlení objednatele se posouvá termín splnění díla
stanovený v bodě 1 . tohoto článku.

Vlil.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení díla (viz článek III. této smlouvy),
má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny plnění,
a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel právo účtovat
úrok z prodlení ve výši % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku IX. této smlouvy, pro které má
účastník smlouvy možnost odstoupit, uhradí ten, kdo podstatně porušil tuto smlouvu,
smluvní pokutu ve výši | % z celkové ceny plnění druhému účastníku na základě
vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody.

6. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateli
za škodu, která objednateli v souvislost H)lněním této smlouvy nebo porušením právního
předpisu vznikne, je omezen do výše % ceny díla dle této smlouvy, a to za veškeré
škodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje jak skutečná
škoda, ušlý zisk i další typy škod. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody
způsobené úmyslně či v důsledku hrubé nedbalosti, a to v takových případech, kdy právní
předpisy limitaci odpovědnosti za škodu vylučují.

IX.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II. této

smlouvy,
b) neprovedení předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku III. této smlouvy.

X.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako je například živelná katastrofa.

Strana 4, celkem 6



Strana 5, celkem 6

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik
nebo ukončení vyšší moci a následovně toto potvrdit doporučeným dopisem.

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění předmětu smlouvy ve smyslu odstavce
1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní strana
svoje.

4. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc,
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových aktuálních dodacích lhůt nebo
odstoupení od smlouvy.

XI.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

2. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu
podstatnému porušení podle článku IX. této smlouvy,

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o registru
smluv. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák.
č. 340/2015 Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p.

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
se budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. Společné rozhodnutí těchto
osob je konečné a neměnné

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik
nebo ukončení vyšší moci a následovně toto potvrdit doporučeným dopisem.

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění předmětu smlouvy ve smyslu odstavce
1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní strana
svoje.

4. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc,
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových aktuálních dodacích lhůt nebo
odstoupení od smlouvy.

XI.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu

podstatnému porušení podle článku IX. této smlouvy,
3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat

všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o registru
smluv. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák.
č. 340/2015 Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p.

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
se budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. Společné rozhodnutí těchto
osob je konečné a neměnné

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,

Strana 5, celkem 6



Strana 6, celkem 6

a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce dne 4. 2. 2022                                    V Brně dne …………………

Za objednatele:     Za zhotovitele:

……………………………………………                          ………………………………………….
                                      

vedoucí odštěpného závodu                                          člen představenstva

Přílohy:

Příloha č. 1 – Cenová nabídka

a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce dne 4. 2. 2022 V Brně dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

vedoucí odštěpného závodu člen představenstva

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Strana 6, celkem 6



NABÍDKA NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

„Monitoring ekosystému v roce 2022-2024“

Monitoring ekosystému v roce 2022-2024

22 7 045

Monitoring ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy
uranových rud na ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka

Název zakázky:

Číslo zakázky zhotovitele:

Předmět zakázky:

DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž
pod Ralskem

00002739

Zpracovatel: GEOtest, a.s.

Adresa: Šmahova 1244/1 12,
627 00 Brno

DIČ: CZ46344942

Objednatel:

Adresa:

IČ:

Zástupce:

Telefon:

E-mail:

Prověřil:

Schválil:

Řešitel: administrátor

Telefon:

E-mail:

oborový manažer
Termín
zahájení prací: Dle SoD

MBA, obchodní ředite
Termín
plnění smlouvy: 31. 12. 2024



1 

 

1. Úvod 

Nabídkový projekt byl vypracován na základě veřejné zakázky malého rozsahu zveřejněné pod 
číslem OVZ/44/22 dne 18.1.2022. 

2. Nabízené práce 

Cílem prací je provedení monitoringu ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy 
uranových rud na ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka pro odštěpný závod GEAM 
Dolní Rožínka. V každém roce sledování bude provedeno opakované fytocenologické 
snímkování na 24 testovacích plochách v užším zájmovém území na ložisku Rožná a na 5 

srovnávacích plochách v údolí Bukovského potoka. Monitoring bude navazovat na výzkumné 
práce, vykonané v zájmovém území v letech 1998 až 2020. Dále bude sledován a zhodnocen 
stav biotopů ekologicky významných segmentů krajiny s ohledem na jejich případné ovlivnění 
aktivitami uranového průmyslu. Zvláštní pozornost bude věnována avifauně antropogenně 
podmíněných biotopů odkališť K1 a K2. Závěrečná zpráva bude obsahovat: 

a) lokalizaci všech testovacích i srovnávacích ploch a vybraných ekologicky významných 
segmentů na obou zkoumaných lokalitách,  

b) výsledky monitoringu vegetace (druhové seznamy zaznamenaných rostlin a srovnání 
změn v čase, fytocenologické snímky a změny vegetace v čase) i avifauny (seznam 

zaznamenaných druhů, změny v čase), včetně komentářů k výskytu významnějších 
druhů a vegetačních typů,  

c) hodnocení kostry ekologické stability na obou lokalitách.  

Nezbytnou součástí závěrečné zprávy bude fotodokumentace. 

Doba plnění: 31. 12. 2024 

 

Způsob a místo předání předmětu plnění: datovou zprávou nebo prostřednictvím České pošty, 
případně jiným způsobem dle požadavku objednatele. 

3. Požadavky na součinnost s objednatelem 
Pro úspěšnou realizaci zakázky je potřebná součinnost objednatele spočívající v předání 
podkladů, které má objednatel k dispozici, vztahujících se k předmětu díla. 

4. Cena za nabízené práce, platební podmínky 

Cena je uvedena bez DPH a je konečná a neměnná. Fakturovány budou skutečně provedené 
práce se započtením DPH, podle platných daňových předpisů. Splatnost faktur 30 dní. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 . Úvod
Nabídkový projekt byl vypracován na základě veřejné zakázky malého rozsahu zveřejněné pod
číslem OVZ/44/22 dne 1 8.1 .2022.

2. Nabízené práce

Cílem prací je provedení monitoringu ekosystémů v zájmovém území těžby a úpravy
uranových rud na ložisku Rožná a v údolí Bukovského potoka pro odštěpný závod GEAM
Dolní Rožínka. V každém roce sledování bude provedeno opakované fytocenologické
snímkování na 24 testovacích plochách v užším zájmovém území na ložisku Rožná a na 5
srovnávacích plochách v údolí Bukovského potoka. Monitoring bude navazovat na výzkumné
práce, vykonané v zájmovém území v letech 1998 až 2020. Dále bude sledován a zhodnocen
stav biotopů ekologicky významných segmentů krajiny s ohledem na jejich případné ovlivnění
aktivitami uranového průmyslu. Zvláštní pozornost bude věnována avifauně antropogenně
podmíněných biotopů odkališť K1 a K2. Závěrečná zpráva bude obsahovat:

a) lokalizaci všech testovacích i srovnávacích ploch a vybraných ekologicky významných
segmentů na obou zkoumaných lokalitách,

b) výsledky monitoringu vegetace (druhové seznamy zaznamenaných rostlin a srovnání
změn v čase, fytocenologické snímky a změny vegetace v čase) i avifauny (seznam
zaznamenaných druhů, změny v čase), včetně komentářů k výskytu významnějších
druhů a vegetačních typů,

c) hodnocení kostry ekologické stability na obou lokalitách.

Nezbytnou součástí závěrečné zprávy bude fotodokumentace.

Doba plnění: 31. 12. 2024

Způsob a místo předání předmětu plnění: datovou zprávou nebo prostřednictvím České pošty,
případně jiným způsobem dle požadavku objednatele.

3. Požadavky na součinnost s objednatelem
Pro úspěšnou realizaci zakázky je potřebná součinnost objednatele spočívající v předání
podkladů, které má objednatel k dispozici, vztahujících se k předmětu díla.

4. Cena za nabízené práce, platební podmínky

Cena je uvedena bez DPH a je konečná a neměnná. Fakturovány budou skutečně provedené
práce se započtením DPH, podle platných daňových předpisů. Splatnost faktur 30 dní.

1



 

 

2 

 
 

 

 

GEOtest, a.s. 

Popis položky počet jednotek jednotka jednotková cena cena celkem

Práce v terénu

Zápis fytocenologických snímků hod Kč
Monitoring avifauny hod Kč
Mapování kvality biotopů ve vymezených

segmentech

hod Kč

Kč
Rekognoskace, doprava

Doprava osob km Kč
Kč

Práce v kanceláři
Přepis a digitalizace dat, zpracovávání fotografií,

tvorba map 

hod Kč

Statistické zpracování dat, vyhodnocování

kostry ekologické stability a průběžná příprava
podkladů k závěrečné zprávě

hod Kč

Kč

Celkem za jeden rok

Celkem za zakázku (2022-2024)

21 % DPH

Celkem s 21 % DPH

 

 

 

Monitoring ekosystému v roce 2022 - 2024 (Rožná, Bukovský potok)

289 800,00 

Monitoring ekosystému v roce 2022 - 2024 (Rožná, Bukovský potok)
počet jednotek jednotka jednotková cena cena celkemPopis položky

Práce v terénu
Zápis fytocenologických snímků
Monitoring avifauny
Mapování kvality biotopů ve vymezených
segmentech

hod
hod
hod

č
č
č

km

hod

hod

Rekognoskace, doprava
Doprava osob

Práce v kanceláři
Přepis a digitalizace dat, zpracovávání fotografií,
tvorba map
Statistické zpracování dat, vyhodnocování
kostry ekologické stability a průběžná příprava
podkladů k závěrečné zprávě

Celkem za jeden rok

Celkem za zakázku (2022-2024) 289 800,00

21  % DPH
Celkem s 21  % DPH

GEOtest, a.s.

2




